



Pressemitteilung

ProPotsdam Naturerlebnis GmbH

Potsdam, 28.02.2024

Der Lustgarten erblüht

Vorbereitende Maßnahmen für eine neue Blumenwiese im Neuen Lustgarten

Aus Rasen- wird Blühfläche: Im Neuen Lustgarten entsteht eine neue naturnahe und artenreiche Blumenwiese. Das Ziel ist eine nachhaltige, ressourcenschonende Bewirtschaftung der rund 1.500 Quadratmeter großen Grünfläche. Derzeit laufen vor Ort die vorbereitenden Maßnahmen. Rasensoden, sogenannte Grasziegel, werden aktuell dafür abgeschält und der Boden gelockert. Nach einer Ruhezeit von zwei bis drei Wochen wird voraussichtlich Ende März die Ansaat erfolgen.

ProPotsdam Naturerlebnis GmbH

Georg-Hermann-Allee 99

14469 Potsdam

E-Mail: presse@naturerlebnis-potsdam.de

Internet: https://www.naturerlebnis-potsdam.de

Kontakt für Presseanfragen:

Marc Specht

Leiter Marketing und Kommunikation der ProPotsdam Naturerlebnis GmbH

Tel.: 0331 55074 224 Mobil: 0173 1530 166

E-Mail: presse@naturerlebnis-potsdam.de

Zum **Unternehmensverbund ProPotsdam** gehören: ProPotsdam GmbH, GEWOBA Wohnungsverwaltungsgesellschaft Potsdam mbH, Entwicklungsträger Bornstedter Feld GmbH, Sanierungsträger Potsdam GmbH, Entwicklungsträger Potsdam GmbH, Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH, ProPotsdam Naturerlebnis GmbH, Luftschiffhafen Potsdam GmbH, Baugesellschaft Bornstedter Feld mbH und die Potsdam Marketing und Service GmbH.